SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/9

EDITAL Nº 426/GR/UFFS/2021

RESULTADO PROVISÓRIO DO EDITAL Nº 315/GR/UFFS/2021 - PROCESSO

SELETIVO EXCLUSIVO DO PROGRAMA DE ACESSO E PERMANÊNCIA DOS

POVOS INDÍGENAS DA UFFS

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, e em conformidade com o EDITAL Nº 315/GR/UFFS/2021 torna público o

resultado provisório do Processo Seletivo Exclusivo do Programa de Acesso e Permanência dos

Povos Indígenas (PIN) da UFFS.

1 DO RESULTADO PROVISÓRIO

1.1 O presente Edital torna público o resultado provisório do Processo Seletivo Exclusivo do

Programa de Acesso e Permanência dos Povos Indígenas (PIN) para ingresso no primeiro

semestre de 2021.

1.2 Conforme previsto no item 4 do EDITAL Nº 315/GR/UFFS/2021, os resultados apresentados

no presente Edital atendem aos seguintes requisitos:

I - O candidato deve ter atingido nota final igual ou superior a 5,0 (cinco) para ser classificado.

II - A classificação dos candidatos é apresentada em ordem decrescente da nota alcançada.

III - Para fins de desempate foi utilizado o critério da idade dos candidatos, tendo preferência na

classificação o candidato com maior idade.

1.3 Campus Cerro Largo

1.3.1 Administração - Bacharelado/Integral
Nome Nota Classificação Opção do curso

Silvane Sales Amaral 7,16 1º  1ª

Jacó Antonio Aaka Wai 8,10 1º  2ª

1.3.2 Agronomia - Bacharelado/Integral
Nome Nota Classificação Opção do curso

Jacó Antonio Aaka Wai 8,10 1º  1ª

Jordana Costa Rodrigues 8,28 1º  2ª

Silvane Sales Amaral 7,16 2º  2ª

1.3.3 Letras: Português e Espanhol - Licenciatura/Noturno
Nome Nota Classificação Opção do curso

Jordana Costa Rodrigues 8,28 1º  1ª

1.4 Campus Chapecó

1.4.1 Administração - Bacharelado/Matutino
Nome Nota Classificação Opção do curso

Marcela Eleutério dos Santos 8,13 1º  1ª

Fabíola Gloria 8,10 2º  1ª

Ana Clarissa da Costa Lizardo 7,58 3º  1ª

Vanessa de Oliveira Silva 7,37 4º  1ª

João Alexandro Hernandes Traveza 8,20 1º  2ª

Jonas Henrique Ribeiro 7,93 2º  2ª

Tainanda Kynin Samara Ferreira 7,90 3º  2ª

1.4.2 Administração - Bacharelado/Noturno
Nome Nota Classificação Opção do curso

Marcos Sulivan Nascimento 8,86 1º  1ª

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0315
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0315

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/9

Isaac Nascimento da Silva 8,42 2º  1ª

Tarissa Tavares Meugueiros 8,35 3º  1ª

Dara Loureiro 8,28 4º  1ª

Stefani Elauterio Braga 8,28 5º  1ª

Renan de Paula Fortes 8,17 6º  1ª

Massaro Jacinto 8,07 7º  1ª

Fernanda Peni Oliveira 8,00 8º  1ª

Jonas Henrique Ribeiro 7,93 9º  1ª

Dhemilly Luene Miranda Gonçalves 7,73 10º  1ª

Ewerthon Leonidas Nascimento 7,58 11º  1ª

Ronaldo Campos Novos 6,21 12º  1ª

Géssica de Paula 6,18 13º  1ª

Diolem dos Santos Dutra 8,86 1º  2ª

Julian Camico Hernandes Traveza 8,69 2º  2ª

Amanda Bilibio de Oliveira 8,45 3º  2ª

Luiz Marco da Silva 7,69 4º  2ª

Vanessa de Oliveira Silva 7,37 5º  2ª

Vanessa Jacinto 7,33 6º  2ª

Gelson Renan Cadete Nascimento 6,88 7º  2ª

Jairo de Paula 6,70 8º  2ª

Elizeu Oliveira de Souza Wai Wai 6,33 9º  2ª

Aldemir da Costa Wai Wai 5,78 10º  2ª

1.4.3 Agronomia - Bacharelado/Integral
Nome Nota Classificação Opção do curso

Jaciane Maila da Silva 9,05 1º  1ª

Valérya Lays de Souza Torres 9,05 2º  1ª

Diolem dos Santos Dutra 8,86 3º  1ª

Luis Paulo Cardoso 8,49 4º  1ª

Fabiano Rodrigues 8,45 5º  1ª

Luiz Marco da Silva 7,69 6º  1ª

Simone Loureiro 7,65 7º  1ª

Fabiana Vitória Eufrásio 7,23 8º  1ª

Welington Pedroso Lima 7,19 9º  1ª

Jairo de Paula 6,70 10º  1ª

Cleocineia Vergueiro 6,18 11º  1ª

Aldemir da Costa Wai Wai 5,78 12º  1ª

Kaiani Emanueli Sónh Antunes 9,24 1º  2ª

Gadiel Junior Fortes 7,05 2º  2ª

1.4.4 Ciência da Computação - Bacharelado/Vespertino
Nome Nota Classificação Opção do curso

Alexandre Rabelo Bastos 8,84 1º  1ª

Alex Fortes Mendes 8,64 2º  1ª

Diogo Antonio Ponciano Junior 8,33 3º  1ª

1.4.5 Ciência da Computação - Bacharelado/Noturno
Nome Nota Classificação Opção do curso

Giliardi Jést Rodrigues 7,75 1º  1ª

Dionatan Carvalho 7,58 2º  1ª

Angelo Pinheiro Miguel 7,09 3º  1ª

Gadiel Junior Fortes 7,05 4º  1ª

Gelson Renan Cadete Nascimento 6,88 5º  1ª

Marcos Sulivan Nascimento 8,86 1º  2ª

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           3/9

Alexandre Rabelo Bastos 8,84 2º  2ª

Fabiano Rodrigues 8,45 3º  2ª

Tarissa Tavares Meugueiros 8,35 4º  2ª

Dara Loureiro 8,28 5º  2ª

Marcela Eleutério dos Santos 8,13 6º  2ª

Massaro Jacinto 8,07 7º  2ª

Edilson Dias Miranda 6,57 8º  2ª

1.4.6 Ciências Sociais - Licenciatura/Noturno
Nome Nota Classificação Opção do curso

Amelia Ruth Almeida Oliveira 9,08 1º  1ª

Walkênia da Silva Mendes 8,76 2º  1ª

Rigoberta Yepario Mota Duarte 8,63 3º  1ª

Thais Salvador 8,18 4º  1ª

Vanessa Jacinto 7,33 5º  1ª

Cleidir Soares 6,88 6º  1ª

Diogo Antonio Ponciano Junior 8,33 1º  2ª

Taiza de Paula Oliveira 8,28 2º  2ª

Viane Fortes 8,14 3º  2ª

Jaqueline Padilha Silveira 7,93 4º  2ª

Redeni Ramos Fernandes 7,79 5º  2ª

Dhemilly Luene Miranda Gonçalves 7,73 6º  2ª

Eliane de Fátima Pinheiro 7,58 7º  2ª

Izaque Farias 6,97 8º  2ª

Jubileia Garcia Sales do Nascimento 6,78 9º  2ª

Géssica de Paula 6,18 10º  2ª

1.4.7 Engenharia Ambiental e Sanitária - Bacharelado/Integral
Nome Nota Classificação Opção do curso

Kaiani Emanueli Sónh Antunes 9,24 1º  1ª

Enio Peres Fernandes 8,39 2º  1ª

Tainanda Kynin Samara Ferreira 7,90 3º  1ª

Elizeu Oliveira de Souza Wai Wai 6,63 4º  1ª

Walkênia da Silva Mendes 8,76 1º  2ª

Renan de Paula Fortes 8,17 2º  2ª

Dionatan Carvalho 7,58 3º  2ª

Ewerthon Leonidas Nascimento 7,58 4º  2ª

Jailson Pedro Fernandes 7,30 5º  2ª

Welington Pedroso Lima 7,19 6º  2ª

Angelo Pinheiro Miguel 7,09 7º  2ª

1.4.8 Filosofia - Licenciatura/Noturno
Nome Nota Classificação Opção do curso

Leomi Pedroso Cassemiro 8,39 1º  1ª

Daiane Nunes da Silva 6,07 2º  1ª

Ronaldo Campos Novos 6,21 1º  2ª

1.4.9 Geografia - Licenciatura/Noturno
Nome Nota Classificação Opção do curso

Ezequiel Loureiro 7,57 1º  1ª

Amelia Ruth Almeida Oliveira 9,08 1º  2ª

Andreia Belim 8,28 2º  2ª

Thais Salvador 8,18 3º  2ª

Anastácio Kokaj da Silva 7,12 4º  2ª

Daiane Nunes da Silva 6,07 5º  2ª

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           4/9

1.4.10 História - Licenciatura/Noturno
Nome Nota Classificação Opção do curso

Maiza Soares Rodrigues 8,49 1º  1ª

Janice Fidelis André 7,58 2º  1ª

Edson Sales Claudino 7,41 3º  1ª

Anastácio Kokaj da Silva 7,12 4º  1ª

Luís Fernando Salvador 6,53 5º  1ª

Cristiano Vicente 6,52 6º  1ª

Débora da Silva 6,00 7º  1ª

Rigoberta Yepario Mota Duarte 8,63 1º  2ª

Fernanda Peni Oliveira 8,00 2º  2ª

Katielly Gaten Loureiro Lopes 7,68 3º  2ª

Fabiana Vitória Eufrásio 7,23 4º  2ª

1.4.11 Letras: Português e Espanhol - Licenciatura/Noturno
Nome Nota Classificação Opção do curso

Vanessa Ribeiro 7,73 1º  1ª

Gileia Moreira 7,23 2º  1ª

Marcilene Trurriyo Barreto 9,23 1º  2ª

Alex Fortes Mendes 8,64 2º  2ª

Mateus Edivaldo de Souza 8,50 3º  2ª

Leomi Pedroso Cassemiro 8,39 4º  2ª

Inaê Jacinto 8,26 5º  2ª

Giliardi Jést Rodrigues 7,75 6º  2ª

Simone Loureiro 7,65 7º  2ª

Ana Clarissa da Costa Lizardo 7,58 8º  2ª

Vaninha Campolin 7,33 9º  2ª

Flávia Niganh Pinto 7,12 10º  2ª

Cleocineia Vergueiro 6,18 11º  2ª

Alex Cristiano de Souza 5,81 12º  2ª

1.4.12 Matemática - Licenciatura/Noturno
Nome Nota Classificação Opção do curso

Amanda Bilibio de Oliveira 8,45 1º  1ª

Jailson Pedro Fernandes 7,30 2º  1ª

Isaac Nascimento da Silva 8,42 1º  2ª

Enio Peres Fernandes 8,39 2º  2ª

Edson Sales Claudino 7,41 3º  2ª

Luís Fernando Salvador 6,53 4º  2ª

Cristiano Vicente 6,52 5º  2ª

1.4.13 Pedagogia - Licenciatura/Matutino
Nome Nota Classificação Opção do curso

Marcilene Trurriyo Barreto 9,23 1º  1ª

Julian Camico Hernandes Traveza 8,69 2º  1ª

Mateus Edivaldo de Souza 8,50 3º  1ª

Andreia Belim 8,28 4º  1ª

Inaê Jacinto 8,26 5º  1ª

João Alexandro Hernandes Traveza 8,20 6º  1ª

Redeni Ramos Fernandes 7,79 7º  1ª

Katielly Gaten Loureiro Lopes 7,68 8º  1ª

Izaque Farias 6,97 9º  1ª

Jubileia Garcia Sales do Nascimento 6,78 10º  1ª

Edilson Dias Miranda 6,57 11º  1ª

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           5/9

Alex Cristiano de Souza 5,81 12º  1ª

Fabíola Gloria 8,10 1º  2ª

1.4.14 Pedagogia - Licenciatura/Noturno
Nome Nota Classificação Opção do curso

Taiza de Paula Oliveira 8,28 1º  1ª

Viane Fortes 8,14 2º  1ª

Jaqueline Padilha Silveira 7,93 3º  1ª

Ivanise Fidelis 7,83 4º  1ª

Eliane de Fátima Pinheiro 7,58 5º  1ª

Vaninha Campolin 7,33 6º  1ª

Flávia Niganh Pinto 7,12 7º  1ª

Maiza Soares Rodrigues 8,49 1º  2ª

Luis Paulo Cardoso 8,49 2º  2ª

Vanessa Ribeiro 7,73 3º  2ª

Janice Fidelis André 7,58 4º  2ª

Ezequiel Loureiro 7,57 5º  2ª

Gileia Moreira 7,23 6º  2ª

Cleidir Soares 6,88 7º  2ª

Débora da Silva 6,00 8º  2ª

1.5 Campus Erechim

1.5.1 Agronomia - Bacharelado/Integral
Nome Nota Classificação Opção do curso

Emanuel Kane Sá Manoel Antonio 8,31 1º  1ª

Inanhá Hánaiê Niga Oliveira Orzechovski 7,93 2º  1ª

Adriano de Oliveira 7,68 3º  1ª

Jocemir Vekhi Claudino 7,65 4º  1ª

Matheus Sagri Silveira 7,60 5º  1ª

Jean Carlos Péni de Matos 7,37 6º  1ª

Geferson Reis Garcia 6,98 7º  1ª

Ivonir de Oliveira 6,74 8º  1ª

Fernanda Barbosa Amantino 6,32 9º  1ª

Lucilda de Oliveira 8,35 1º  2ª

Claucinei Lopes 6,74 2º  2ª

Ivonir de Oliveira 6,74 3º  2ª

Maurício de Lima 6,35 4º  2ª

1.5.2 Arquitetura e Urbanismo - Bacharelado/Integral
Nome Nota Classificação Opção do curso

Gisiele Rosa 7,26 1º  1ª

Yessica Felix Coelho 7,25 2º  1ª

Claucinei Lopes 6,74 3º  1ª

Arielli Rosa 6,51 4º  1ª

Emanuel Kane Sá Manoel Antonio 8,31 1º  2ª

Jean Carlos Péni de Matos 7,37 2º  2ª

Fernanda Barbosa Amantino 6,32 3º  2ª

1.5.3 Ciências Biológicas - Bacharelado/Integral
Nome Nota Classificação Opção do curso

Reinaldo Gomes Fontes 7,93 1º  1ª

Natiel Edvaldo de Souza 6,84 2º  1ª

Ana Clévia dos Santos 6,35 3º  1ª

Clarisse Mariano 8,58 1º  2ª

Maria Aparecida Carvalho Simões 8,34 2º  2ª

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           6/9

Geferson Reis Garcia 6,98 3º  2ª

Leandro da Silva 6,42 4º  2ª

1.5.4 Ciências Sociais - Licenciatura/Noturno
Nome Nota Classificação Opção do curso

Lissandro de Oliveira 7,89 1º  1ª

Daniele Paulo 7,47 2º  1ª

Arilso Franco 6,63 3º  1ª

Edina Maristela dos Santos 8,37 1º  2ª

Gilson Forte 8,17 2º  2ª

Vanderleia de Oliveira Pires 8,14 3º  2ª

Maico Moreira 7,82 4º  2ª

Rafaela Prûn-Jê de Oliveira 7,54 5º  2ª

Andrieli Ferreira 6,21 6º  2ª

1.5.5 Engenharia Ambiental e Sanitária - Bacharelado/Integral
Nome Nota Classificação Opção do curso

Clarisse Mariano 8,58 1º  1ª

Maria Aparecida Carvalho Simões 8,34 2º  1ª

Leandro da Silva 6,42 3º  1ª

Maurício de Lima 6,35 4º  1ª

Reinaldo Gomes Fontes 7,93 1º  2ª

1.5.6 Filosofia - Licenciatura/Noturno
Nome Nota Classificação Opção do curso

Rainara Fenja da Cruz 8,17 1º  1ª

Marcia Borges 7,65 2º  1ª

Andreia de Paula Antunes 8,03 1º  2ª

Fabio Junior Refey Ferreira 7,89 2º  2ª

Arilso Franco 6,63 3º  2ª

1.5.7 Geografia - Licenciatura/Noturno
Nome Nota Classificação Opção do curso

Gilson Forte 8,17 1º  1ª

Andreia de Paula Antunes 8,03 2º  1ª

Juliano da Silva 7,70 3º  1ª

Daniele Paulo 7,47 1º  2ª

Gisiele Rosa 7,26 2º  2ª

1.5.8 História - Licenciatura/Noturno
Nome Nota Classificação Opção do curso

Vanderleia de Oliveira Pires 8,14 1º  1ª

Fabio Junior Refey Ferreira 7,89 2º  1ª

Everton Luiz Amantino 7,68 3º  1ª

Gilvan Ribeiro 8,28 1º  2ª

Indianara Cardoso Goj Téj da Cruz 8,10 2º  2ª

Inanhá Hánaiê Niga Oliveira Orzechovski 7,93 3º  2ª

Juliano da Silva 7,70 4º  2ª

Marcia Borges 7,65 5º  2ª

Simone Coroaia da Silva 7,65 6º  2ª

Jocemir Vekhi Claudino 7,65 7º  2ª

Leonardo Pereira da Silva 6,91 8º  2ª

Ana Clévia dos Santos 6,35 9º  2ª

1.5.9 Pedagogia - Licenciatura/Noturno
Nome Nota Classificação Opção do curso

Edina Maristela dos Santos 8,37 1º  1ª

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           7/9

Lucilda de Oliveira 8,35 2º  1ª

Gilvan Ribeiro 8,28 3º  1ª

Indianara Cardoso Goj Téj da Cruz 8,10 4º  1ª

Maico Moreira 7,82 5º  1ª

Franciele Amantino 7,68 6º  1ª

Simone Coroaia da Silva 7,65 7º  1ª

Rafaela Prûn-Jê de Oliveira 7,54 8º  1ª

Leonardo Pereira da Silva 6,91 9º  1ª

Andrieli Ferreira 6,21 10º  1ª

Rainara Fenja da Cruz 8,17 1º  2ª

Lissandro de Oliveira 7,89 2º  2ª

Everton Luiz Amantino 7,68 3º  2ª

Matheus Sagri Silveira 7,60 4º  2ª

1.6 Campus Laranjeiras do Sul

1.6.1 Agronomia - Bacharelado/Integral
Nome Nota Classificação Opção do curso

Tailã Kauê Portela Paliano 8,29 1º  1ª

Caio Vinícius Alves de Oliveira 7,86 2º  1ª

Everaldo Delane 7,79 3º  1ª

Volmir Junior Teles 7,31 4º  1ª

Luan Jymi Fernandes 8,29 1º  2ª

Caio Vinícius Alves de Oliveira 7,86 2º  2ª

1.6.2 Ciências Sociais - Bacharelado/Noturno
Nome Nota Classificação Opção do curso

Luan Jymi Fernandes 8,29 1º  1ª

1.6.3 Ciências Sociais - Licenciatura/Noturno
Nome Nota Classificação Opção do curso

Duane Krógre Wollinger Fernandes 7,78 1º  1ª

Fernanda Mansonh Fernandes 8,25 1º  2ª

1.6.4 Engenharia de Alimentos - Bacharelado/Integral
Nome Nota Classificação Opção do curso

Alexandro Kajró Maciel 8,04 1º  1ª

1.6.5 Pedagogia - Licenciatura/Noturno
Nome Nota Classificação Opção do curso

Gisele Viana Arantes 8,82 1º  1ª

Fernanda Mansonh Fernandes 8,25 2º  1ª

Dalvã Barbosa da Silva 6,83 3º  1ª

Tailã Kauê Portela Paliano 8,29 1º  2ª

Duane Krógre Wollinger Fernandes 7,78 2º  2ª

1.6.6 Interdisciplinar em educação do Campo: Ciências da Natureza - Licenciatura/Noturno
Nome Nota Classificação Opção do curso

Gisele Viana Arantes 8,82 1º  2ª

Dalvã Barbosa da Silva 6,83 2º  2ª

1.6.7 Desclassificados
Nome Motivo

Marciane Maciel Honorio Não atendeu o item 4.4 do EDITAL Nº 315/GR/UFFS/2021

1.7 Campus Realeza

1.7.1 Ciências Biológicas - Licenciatura/Noturno
Nome Nota Classificação Opção do curso

Geciele Carvalho 6,46 1º  1ª

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0315

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           8/9

Elizandro Grigso Antonio Savio Pereira 8,98 1º  2ª

Silvério Mendes da Silva 7,71 2º  2ª

Lidia Farias 7,30 3º  2ª

1.7.2 Letras: Português e Espanhol - Licenciatura/Noturno
Nome Nota Classificação Opção do curso

Erivaldo Gleiser Vugfe Pereira 8,83 1º  1ª

Lidia Farias 7,20 2º  1ª

1.7.3 Medicina Veterinária
Nome Nota Classificação Opção do curso

Rivanildo Edivaldo de Souza 7,69 1º  1ª

Vanessa dos Santos Vasconcelos 8,75 1º  2ª

Ennig do Carmo Alexandre 8,74 2º  2ª

Fernanda Gabriely da Costa Tavares 8,51 3º  2ª

Stéfani de Arruda 7,44 4º  2ª

1.7.4 Nutrição - Bacharelado/Integral
Nome Nota Classificação Opção do curso

Eliandro Antonio Magal Sogrig Pereira 8,91 1º  1ª

Vanessa dos Santos Vasconcelos 8,75 2º  1ª

Ennig do Carmo Alexandre 8,74 3º  1ª

Fernanda Gabriely da Costa Tavares 8,51 4º  1ª

Marilene Felix Coelho 7,82 5º  1ª

Silvério Mendes da Silva 7,71 6º  1ª

Stéfani de Arruda 7,44 7º  1ª

Rivanildo Edivaldo de Souza 7,69 1º  2ª

1.7.5 Química - Licenciatura/Noturno
Nome Nota Classificação Opção do curso

Elizandro Grigso Antonio Savio Pereira 8,98 1º  1ª

Geciele Carvalho 6,46 1º  2ª

1.7.6 Física - Licenciatura/Noturno
Nome Nota Classificação Opção do curso

Eliandro Antonio Magal Sogrig Pereira 8,91 1º  2ª

2 DO RECURSO

2.1 Conforme previsto no EDITAL Nº 315/GR/UFFS/2021, os candidatos poderão interpor

recurso em relação ao resultado obtido, por meio do e-mail pinuffs@uffs.edu.br, até as 16h do

dia 13/05/2021.

2.2 Os recursos protocolados no prazo serão julgados pela Comissão Institucional, responsável

pelo processo seletivo. À decisão da comissão não caberão novos recursos.

2.3 O resultado definitivo será publicado no Edital com resultado final, no dia 17/05/2021, no

site www.uffs.edu.br > Acesso Fácil > Editais > Editais - Gabinete do Reitor.

2.4 É de responsabilidade do candidato acompanhar os avisos oficiais, comunicados e

publicações referentes a este processo seletivo no site da Universidade Federal da Fronteira Sul.

2.5 Os horários especificados nos Editais que regem este processo seletivo referem-se ao horário

oficial de Brasília.

3 DO PREENCHIMENTO DAS VAGAS

3.1 Serão primeiramente preenchidas as vagas da 1ª opção conforme indicado pelos

candidatos(as) no Formulário de Inscrição e de acordo com a classificação geral.

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0315
http://www.uffs.edu.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           9/9

3.2 Caso todas as vagas não sejam preenchidas a partir da observância da 1ª opção indicada pelos

candidatos, será considerada a preferência pela 2ª opção de acordo com o indicado no

Formulário de Inscrição, e com a classificação geral no Processo Seletivo Exclusivo. O acesso à

segunda opção será disputado com outros candidatos que eventualmente tenham selecionado o

curso como primeira opção.

3.3 O acesso do candidato à 2ª opção obedecerá à ordem de classificação dentre os inscritos

nesta opção para o respectivo curso.

3.4 O candidato convocado para realização da matrícula e que não enviar a documentação para o

e-mail da Secretaria Acadêmica do campus ao qual o curso pertence, será eliminado do processo

seletivo.

Chapecó-SC, 12 de maio de 2021.

MARCELO RECKTENVALD

Reitor